
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 2017 KROK ZA KROKEM 
INFORMAČNÍ LETÁK PRO ŽÁKY 9. ROČNÍKŮ A JEJICH RODIČE 

 

Co dělat před odevzdáním přihlášky -  do 1. března 

 Vybrat si z nabídky oborů vzdělání, informovat se o školách na internetu (informace na www.uiv.cz, www.nuov.cz, www.msmt.cz , 

www.infoabsolovent.cz, www.atlasskolstvi.cz ), prostudovat publikace o SŠ (k zapůjčení ve škole), zvážit své možnosti  

 Podívat se na dny otevřených dveří vybraných škol 

 Poradit se s kariérovým poradcem - Mgr. Martin Provazník (martin.provazniks@zs-stross.cz) 

 Ověřit si, jaké podmínky škola pro přijetí do vybraného oboru vzdělání vydala (webové stránky škol, telefonicky)  

o ředitel střední školy je musí zveřejnit a stanovit termíny přijímacích zkoušek do 31.ledna 

o Jednotné přijímací zkoušky pro čtyřleté obory (www.cermat.cz) 

dva termíny v prvním kole: 12.4.2016 a 19.4.2016, právo konat zkoušku 2x(na každé přihlášené škole nebo oboru jednou), 

centrálně se přihlíží k lépe napsaným zkouškám, do přihlášky vyplnit datum jednotné zkoušky, váha zkoušky pro přijetí 60% 

 Obstarat si 1 - 2 tiskopisy přihlášky –  v prodejnách SEVT, elektronickou na webových stránkách školy www.zs-stross.cz nebo MŠMT 

www.msmt.cz, 

 Vyplnit všechny údaje na přihlášce vč. správné adresy SŠ, úplného kódu stud. oboru, (pozor nově nevyplňujete obě SŠ v pořadí dle 

preferencí, doporučeno dle data zkoušky) a prospěchu na straně zadní, zapsat též průměr hodnocení (bez chování zaokr. na 2 desetin. 

místa). Správně vyplněnou přihlášku si nechat potvrdit na ZŠ v těchto termínech: Vyplněné přihlášky (bez potvrzení lékaře) 

odevzdávejte třídnímu učiteli do 13.února (správně vyplněné přihlášky škola vrátí k 17.únoru včetně potvrzení správnosti údajů), poté 

zajistit lékařské potvrzení, pokud ho střední škola požaduje. 

 Odevzdat přihlášky přímo ředitelům středních škol - do 1. března (osobně nebo poštou doporučeně) 

 Vyzvednout si v základní škole zápisový lístek  - nejpozději do 15. března v rámci konzultačních hodin nebo po domluvě kdykoli u 

zástupce ředitele 
 

Co dělat do doby přijímacích zkoušek  - do dubna  
 

 Jednotné přijímací zkoušky  

 Očekávat pozvání na přijímací zkoušku, má přijít nejpozději 14 dní před určeným termínem zkoušky ( 12.4. a 19.4.) 

 Nemohu-li se z vážných důvodů zkoušky účastnit, omluvit se nejpozději do 3 dnů od termínu zkoušky a očekávat sdělení 

náhradního termínu  

 Vedle jednotných zkoušek může škola pořádat ještě školní přijímací zkoušky v termínu do konce dubna, který se nekryje 

s jednotnou zkouškou (sledovat webové stránky konkrétní školy) 
 

Škola nepořádá přijímací zkoušky 

 Průběžně kontrolovat zveřejnění seznamu přijatých studentů – školy rozhodnutí o přijetí nejsou povinny odesílat poštou.  
 

Co dělat po přijímacích zkouškách  

 Kontrolovat zveřejnění seznamu přijatých, v případě nepřijetí očekávat rozhodnutí o nepřijetí v doporučené poště – do 3 pracovních dnů 

po ukončení zkoušky (nebo dříve, pokud nebyla zkouška podmínkou)  

 Vyzvednout rozhodnutí co nejdříve na poště (nebo ve škole) – na poště je uschováno jen 5 pracovních dní (nevyzvedne-li se, pak se 

považuje za doručené) 
 

V případě přijetí 

 Do 10 pracovních dnů od zveřejnění seznamu přijatých uchazečů zaslat řediteli SŠ vyplněný zápisový lístek 

 Pozor! Nebude-li zápisový lísek v této lhůtě škole doručen, je možné místo obsadit jiným uchazečem. 

 V případě pozdějšího přijetí na další školu nelze zápis prostřednictvím zápisového lístku změnit (pouze ve výjimečných 

případech). 
 

V případě nepřijetí  

 Do 3 pracovních dnů od doručení rozhodnutí je možné podat k rukám ředitele SŠ odvolání proti nepřijetí 

 Zeptat se ředitele SŠ na možnost přijetí na uvolněná místa po uchazečích, kteří byli přijati, ale rozhodli se pro jinou 

školu (nedoručili zápisový lístek) 

 Nevyjde-li odvolání (nebo jsem ho nepodal), podívat se na další možnosti ve 2. kole na www stránkách krajského úřadu 

nebo zvolené další školy  www.mhmp.cz  
 

Několik důležitých bodů k současnému přijímacímu řízení na střední školu    
 

 V prvním kole se může uchazeč přihlásit jen na 2 obory vzdělání, (v přihlášce uvádí obě školy, ale ne dle preferencí)   

 Přihláška se podává přímo střední škole, kam se uchazeč hlásí 

 Je možné přikládat diplomy a výsledkové listiny z předmětových olympiád, případně osvědčení z relevantních mimoškolních aktivit 

 Kritéria pro přijetí vyhlašuje ředitel SŠ do konce ledna 

 Ředitel střední školy musí vyhlásit  do konce ledna termíny pro přijímací zkoušky 

 Termín 1. kola jednotného testování pro čtyřleté obory 12.4. a 19.4. 

 Škola nemusí posílat rozhodnutí o přijetí – pouze zveřejňuje seznam přijatých uchazečů, škola posílá jen rozhodnutí o nepřijetí  
o každá škola zveřejňuje výsledky přijímacího řízení  do 3 pracovních dnů po vykonání přijímací zkoušky, v případě přijímacího řízení bez 

zkoušek kdykoli v období od 22. dubna do 30. dubna 

 Přijetí je třeba potvrdit do 10 pracovních dnů od zveřejnění seznamu přijatých uchazečů odevzdáním zápisového lístku řediteli střední školy 
o zápisový lístek uchazeč ze základní školy obdrží v základní škole  

 Odvolání proti nepřijetí je možné podat řediteli střední školy nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení rozhodnutí. 

http://www.cermat.cz/
http://www.msmt.cz/

